

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 안전재난교통과

부서: 안전재난교통과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전재난교통과	17,317,531	19,361,038	△2,043,507
국	153,652		
군	253,000		
기	30,000		
도	3,376,182		
군	13,504,697		
재해 및 재난예방	1,808,445	1,848,763	△40,318
국	12,500		
도	156,300		
군	1,639,645		
재난예방 및 복구	859,085	874,322	△15,237
국	12,500		
도	156,300		
군	690,285		
안전문화운동	44,400	71,460	△27,060
201 일반운영비	38,000	65,060	△27,060
01 사무관리비	38,000	65,060	△27,060
○일반수용비	17,400		
-재난 예방 관련 홍보물 제작(현수막 등)	10,000		
100,000원*10개소*10회			
-집중 취약계층 전기안전점검	5,000		
50,000원*100호			
-강진군 안전관리계획 책자	2,400		
80,000원*30부			
○운영수당	13,000		
-안전관리위원회 운영수당	7,000		
70,000원*10명*10회			
-안전점검 분야별 참여자 감사수당	6,000		
50,000원*4명*30회			
○급량비	1,600		
-재난종합상황실 운영 식비	1,600		
8,000원*2명*100일			
○임차료	6,000		
-화재 및 기타 재난 발생시 장비 임차	6,000		
600,000원*2대*5회			
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
○안전점검 업무추진(관내)	2,000		
20,000원*100일			
○안전문화운동 업무추진(관외)	2,000		
50,000원*2명*20일			
301 일반보전금	2,400	2,400	0
11 행사실비지원금	2,400	2,400	0
○안전문화운동 참여자 급량비	2,400		
8,000원*150명*2회			

부서: 안전재난교통과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
안전문화운동 (보조)	100,000	136,200	△36,200
도	30,000		
군	70,000		
201 일반운영비	100,000	132,000	△32,000
도	30,000		
군	70,000		
01 사무관리비	100,000	132,000	△32,000
○일반수용비	100,000		
-안전문화운동 추진 지원사업 100,000,000원*1식	100,000		
도	30,000		
군	70,000		
남도안전학당 운영 지원 사업(보조)	10,000	0	10,000
도	3,000		
군	7,000		
201 일반운영비	10,000	0	10,000
도	3,000		
군	7,000		
01 사무관리비	10,000	0	10,000
○남도안전학당 운영지원 사업 10,000,000원*1년	10,000		
도	3,000		
군	7,000		
안전보안관 운영 지원사업(보조)	4,200	0	4,200
도	1,260		
군	2,940		
301 일반보전금	4,200	0	4,200
도	1,260		
군	2,940		
11 행사실비지원금	4,200	0	4,200
○안전보안관 운영 지원 사업 4,200,000원*1식	4,200		
도	1,260		
군	2,940		
군민안전공제보험(보조)	47,475	0	47,475
도	18,990		
군	28,485		
201 일반운영비	47,475	0	47,475
도	18,990		
군	28,485		
01 사무관리비	47,475	0	47,475
○군민 안전공제보험 가입 47,475,000원*1년	47,475		
도	18,990		

부서: 안전재난교통과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	28,485		
안전교육 종합체험관 운영	200,000	200,000	0
	100,000		
	100,000		
307 민간이전	200,000	200,000	0
	100,000		
	100,000		
02 민간경상사업보조 ○안전교육 종합체험관 운영비 200,000,000원*1식	200,000	200,000	0
	200,000		
	100,000		
	100,000		
재난예방	123,430	376,080	△252,650
201 일반운영비	12,990	12,240	750
01 사무관리비	11,910	11,160	750
○일반수용비	1,500		
-지역자율방재단 재난활동 장비 구입 1,500,000원*1식	1,500		
○운영수당	5,010		
-지역자율방재단 위원회 수당 70,000원*9명*2회	1,260		
-재해영향평가 심의위원 수당 50,000원*5명*15회	3,750		
○피복비	1,800		
-지역자율방재단 예찰용 조끼 구입 30,000원*60명	1,800		
○급량비	3,600		
-기상특보 비상근무자 식비(간식비 포함) 8,000원*15명*30일	3,600		
02 공공운영비	1,080	1,080	0
○공공요금 및 제세	1,080		
-지역자율방재단 사무실 통신요금 60,000원*12개월	720		
-지역자율방재단 사무실 상하수도 및 전기 요금 30,000원*12개월	360		
301 일반보전금	1,500	1,500	0
14 기타보상금	1,500	1,500	0
○기타보상금	1,500		
-지역자율방재단 행사훈련 참석자 실비보상 250,000원*3회	750		
-지역자율방재단 교육입교자 실비보상 250,000원*3회	750		
302 이주및재해보상금	4,940	2,100	2,840
02 민간인재해및복구활동보상금	4,940	2,100	2,840
○민간인재해및복구활동보상금	4,940		

부서: 안전재난교통과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-지역자율방재단 재해예방활동 식비 8,000원*10명*30회	2,400		
-지역자율방재단 재해예방활동 소집수당 9,620원*4시간*22명*3회	2,540		
401 시설비및부대비	104,000	358,200	△254,200
01 시설비	104,000	357,300	△253,300
○급경사지 안전점검 용역 27,000,000원*2식	54,000		
○재해위험시설 긴급복구 5,000,000원*10개소	50,000		
재난 예·경보시스템 유지관리	33,680	33,680	0
201 일반운영비	33,680	33,680	0
02 공공운영비	33,680	33,680	0
○공공요금 및 제세	4,680		
-재해문자전광판 전기요금 200,000원*12개월	2,400		
-재해문자시스템 통신요금 100,000원*12개월	1,200		
-기상관측소(강우량 등) 전기요금 90,000원*12개월	1,080		
○시설장비유지비	29,000		
-재난관리시스템 보수 500,000원*2회	1,000		
-기상관측장비(강우량 등) 정비 및 관리 3,000,000원*1식	3,000		
-지진가속도계측시스템 정비 및 관리 10,000,000원*1식	10,000		
-강우량 측정장비 및 재해문자전광판 유지 관리 용역 15,000,000원*1식	15,000		
재해이재민 관리	4,200	4,200	0
101 인건비	1,900	1,900	0
04 기간제근로자등보수	1,900	1,900	0
○재해구호물자 보관창고 주변정비 150,000원*3명*2회	900		
○재해구호물자 보관창고 정리 등 100,000원*5명*2회	1,000		
201 일반운영비	1,100	1,100	0
01 사무관리비	500	500	0
○일반수용비	500		
-재해구호물자 유지관리 500,000원*1식	500		
02 공공운영비	600	600	0
○공공요금 및 제세	600		
-재해구호물자관리 단말기(태블릿) 사용료 50,000원*12개월	600		
302 이주및재해보상금	1,000	1,000	0
02 민간인재해및복구활동보상금	1,000	1,000	0

부서: 안전재난교통과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○이재민 재해보상금 40,000원*25명	1,000		
	307 민간이전	200	200	0
	06 보험금	200	200	0
	○재해구호물자 보관창고 화재보험가입비 200,000원*1식	200		
	미불용지(방제)	20,000	20,000	0
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○재난예방및복구시설미불용지보상 20,000,000원*1식	20,000		
	국가재난대응 종합훈련	5,000	0	5,000
		국 2,500		
		도 1,250		
		군 1,250		
	201 일반운영비	4,000	0	4,000
		국 2,000		
		도 1,000		
		군 1,000		
	01 사무관리비	4,000	0	4,000
	○국가재난대응종합훈련 4,000,000원*1식	4,000		
		국 2,000		
		도 1,000		
		군 1,000		
	301 일반보전금	1,000	0	1,000
		국 500		
		도 250		
		군 250		
	11 행사실비지원금	1,000	0	1,000
	○국가재난대응종합훈련 참여자 급량비 8,000원*125명*1회	1,000		
		국 500		
		도 250		
		군 250		
	찾아가는 안전취약계층 안전교육(보조)	20,000	0	20,000
		국 10,000		
		군 10,000		
	201 일반운영비	18,000	0	18,000
		국 9,000		
		군 9,000		
	01 사무관리비	18,000	0	18,000
	○일반수용비	18,000		
	-찾아가는 안전취약계층 운영 18,000,000원	18,000		

부서: 안전재난교통과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 9,000		
	군 9,000		
301 일반보전금	2,000	0	2,000
	국 1,000		
	군 1,000		
11 행사실비지원금	2,000	0	2,000
○찾아가는 안전취약계층 안전교육 참여자 급량비 8,000원*125명*2회	2,000		
	국 1,000		
	군 1,000		
안전문화운동 시군내버스 외부광고(보조)	4,500	0	4,500
	도 1,800		
	군 2,700		
201 일반운영비	4,500	0	4,500
	도 1,800		
	군 2,700		
01 사무관리비	4,500	0	4,500
○일반수용비	4,500		
-안전문화운동 군내버스 외부광고 4,500,000원*1대	4,500		
	도 1,800		
	군 2,700		
재난안전대책 종합상황실 운영	3,000	0	3,000
201 일반운영비	3,000	0	3,000
01 사무관리비	3,000	0	3,000
○일반수용비	1,000		
-복사기 토너 구입 200,000원*5개	1,000		
○급량비	2,000		
-종합상황실 운영에 따른 급량비 8,000원*5명*50일	2,000		
지역축제 안전관리	36,000	0	36,000
201 일반운영비	36,000	0	36,000
01 사무관리비	36,000	0	36,000
○일반수용비	36,000		
-축제 안전사고 예방을 위한 합동 상황실 운 영 등 6,000,000원*6회	36,000		
사회재난 지원	50,000	0	50,000
302 이주및재해보상금	50,000	0	50,000
02 민간인재해및복구활동보상금	50,000	0	50,000
○사회재난 피해 주민 지원(화재, 폭발, 붕괴) 5,000,000원*10회	50,000		
중대재해예방	153,200	0	153,200
201 일반운영비	153,200	0	153,200
01 사무관리비	153,200	0	153,200

부서: 안전재난교통과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 재난예방 및 복구

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	128,000		
-중대재해배상책임공제사업 공제회비 22,000,000원*1식	22,000		
-안전관리전문기관 위탁 7,000원*250명*12개월	21,000		
-보건관리전문기관 위탁 7,000원*250명*12개월	21,000		
-위험성평가 22,000,000원*1회	22,000		
-작업환경 측정 10,000,000원*2회	20,000		
-근골격계 유해요인 조사 관련 10,000,000원*1회	10,000		
-산업안전보건위원회 운용 및 사무용품 구 입 등 500,000원*4회	2,000		
-안전보건활동 물품 구매 및 홍보물 제작 10,000원*250명*4회	10,000		
○위탁교육비	25,200		
-근로자 안전보건교육 등 500,000원*6시간*4회	12,000		
-관리감독자 등 교육 220,000원*30명*2회	13,200		
관제센터운영	949,360	974,441	△25,081
CCTV통합관제센터	877,560	902,641	△25,081
201 일반운영비	648,760	631,241	17,519
01 사무관리비	21,320	20,060	1,260
○일반수용비	15,520		
-관제센터 운영 소모품 및 사무용품 구입 700,000원*12회	8,400		
-복사기 토너 200,000원*5개	1,000		
-가면실 침구류 구입 500,000원*1식	500		
-침구류 세탁 100,000원*6회	600		
-관제센터 소방시설 안전점검 수수료 2,000,000원*1식	2,000		
-관제센터 전기시설 안전점검 수수료 2,000,000원*1식	2,000		
-관제요원 특수 건강진단 검진비 60,000원*17명	1,020		
○운영수당	2,200		
-관제센터 운영위원회 참석수당 70,000원*5명*2회	700		
-관제요원 개인정보보호교육 강사료 750,000원*1명*2회	1,500		
○급량비	3,600		
-통합관제센터 업무 추진 8,000원*3명*150일	3,600		
02 공공운영비	627,440	611,181	16,259
○공공요금 및 제세	383,760		

부서: 안전재난교통과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 관제센터운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-관제센터 일반 인터넷 요금 200,000원*1대*12월	2,400		
-재난방송 인터넷 요금 70,000원*1대*12월	840		
-CCTV 전용회선 요금 80,000원*312대*12월	299,520		
-스마트시티 통합플랫폼 도 연계 전용회선 요금 1,000,000원*1대*12월	12,000		
-CCTV 카메라 전기요금 2,550,000원*12월	30,600		
-통합관제센터 전기요금 3,200,000원*12월	38,400		
○시설장비유지비 243,680			
-CCTV 통합관제시스템 유지관리 1,376,979,000원*6%	82,619		
-CCTV 카메라 시설 유지관리 1,380,000,000원*6%	82,800		
-보안시스템 유지보수 94,000,000원*9%	8,460		
-네트워크 장비 유지보수 160,000,000원*7%	11,200		
-재난예경보시스템 유지보수 147,000,000원*9%	13,230		
-통합관제센터 부대시설 유지보수 80,000,000원*7%	5,600		
-관제프로그램 유지보수 27,000,000원	27,000		
-무정전전원장치 축전지 교체 425,700원*30개	12,771		
202 여비	4,800	5,400	△600
01 국내여비	4,800	5,400	△600
○CCTV통합관제센터 여비 20,000원*3명*60일	3,600		
○CCTV 업무 연찬회 참석 200,000원*2명*2회	800		
○CCTV 개인정보보호 및 보안교육 참석 200,000원*2명*1회	400		
401 시설비및부대비	224,000	266,000	△42,000
01 시설비	223,136	263,790	△40,654
○차량번호인식 CCTV 설치공사 24,000,000원*3개소	72,000		
○방범용 CCTV 설치공사 8,000,000원*7개소	56,000		
○농촌협약 생활안전개선사업 방범용 CCTV 설 치공사 8,000,000원*12개소*99.1%	95,136		
03 시설부대비	864	2,210	△1,346
○농촌협약 생활안전개선사업 방범용 CCTV 설 치공사 96,000,000원*0.9%	864		
방범CCTV 운영(비대상)	71,800	71,800	0

부서: 안전재난교통과
 정책: 재해 및 재난예방
 단위: 관제센터운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	202 여비	1,800	1,800	0
	01 국내여비	1,800	1,800	0
	○마을방범 CCTV 현장점검 여비 20,000원*3명*30일	1,800		
	401 시설비및부대비	70,000	70,000	0
	01 시설비	69,370	69,370	0
	○마을방범 CCTV 개선공사(보수) 70,000,000원*99.1%	69,370		
	03 시설부대비	630	630	0
	○마을방범 CCTV 개선공사(보수) 70,000,000원*0.9%	630		
재해 및 재난관리		146,940	102,940	44,000
사회단체 활동 지원		146,940	102,940	44,000
방범연합회 지원		101,940	57,940	44,000
	301 일반보전금	46,440	46,440	0
	06 자율방범대실비지원	45,240	45,240	0
	○방범연합회 야간 순찰 간식비 3,000,000원*12개월	36,000		
	○방범연합회 순찰 차량 유류비 70,000원*12개월*11대	9,240		
	11 행사실비지원금	1,200	1,200	0
	○도 방범연합회 기념행사 참석 40,000원*30명*1회	1,200		
	307 민간이전	11,500	11,500	0
	02 민간경상사업보조	8,000	8,000	0
	○친절, 청결, 신뢰 군민자본 함양 운동 지원 800,000원*10월	8,000		
	04 민간행사사업보조	3,500	3,500	0
	○강진군 방범연합회 봉사왕 선발대회 3,500,000원*1회	3,500		
	402 민간자본이전	44,000	0	44,000
	01 민간자본사업보조(자체재원)	44,000	0	44,000
	○강진군 자율방범연합대 지역대 초소 개·보수	10,000		
	-초소 개·보수 10,000,000원*1개소	10,000		
	○작천자율방범대 사무실 이전 비용	34,000		
	-컨테이너 구매(3X9m) 30,000,000원*1개소	30,000		
	-인허가 비용 등 2,000,000원*1개소	2,000		
	-비품구입 2,000,000원*1개소	2,000		
사회단체 지원		45,000	45,000	0
	307 민간이전	45,000	45,000	0
	02 민간경상사업보조	15,000	15,000	0
	○탐진청소년 백일장 대회, 어울림한마당 개최 15,000,000원*1회	15,000		

부서: 안전재난교통과
 정책: 재해 및 재난관리
 단위: 사회단체 활동 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 민간단체법정운영비보조		30,000	30,000	0
○범죄피해자 지원센터 지원	30,000,000원*1회	30,000		
민방위관리		621,098	1,038,321	△417,223
	국	3,352		
	도	9,866		
	군	607,880		
민방위대원관리		621,098	1,038,321	△417,223
	국	3,352		
	도	9,866		
	군	607,880		
민방위대원 교육		38,982	36,386	2,596
201 일반운영비		34,502	31,906	2,596
01 사무관리비		15,846	14,846	1,000
○일반수용비		5,166		
-민방위 장비 구입		2,286		
· 들것	66,000원*6개	396		
· 앰프	495,000원*2개	990		
· 응급처치세트	40,000원*10개	400		
· 화생방 제독기 등	50,000원*10개	500		
-민방위 교육 홍보비		1,080		
	60,000원*3회*6개소	1,080		
-화랑훈련, 을지연습 물품 및 홍보물 제작(현수막 등)	60,000원*30개	1,800		
○운영수당		400		
-민방위관련(안보) 교육 강사 수당		400		
	200,000원*2명*1시간	400		
○피복비		5,000		
-민방위복 구입	50,000원*100벌	5,000		
○급량비		5,280		
-을지연습 상황실 근무자 급식		2,880		
	8,000원*30명*3식*4일	2,880		
-화랑훈련 및 비상대비 훈련 근무자 급식		2,400		
	8,000원*100명*3식	2,400		
02 공공운영비		18,656	17,060	1,596
○공공요금 및 제세		7,236		
-위성전화기 통신요금	35,000원*12월	420		
-민방위경보시설(마량면) 통신요금	342,000원*12월	4,104		
-민방위급수시설(고성사) 전기요금	150,000원*12월	1,800		
-민방위급수시설(도암면) 전기요금	76,000원*12월	912		
○시설장비유지비		11,420		

부서: 안전재난교통과
 정책: 민방위관리
 단위: 민방위대원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-민방위경보시설 유지관리비 205,000원*2개소*12월	4,920		
-민방위급수시설 유지관리비 700,000원*5개소	3,500		
-도암면 민방위비상급수 배관 정비 3,000,000원*1식	3,000		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
○민방위 업무추진 20,000원*2명*50일	2,000		
301 일반보전금	2,480	2,480	0
11 행사실비지원금	2,480	2,480	0
○중앙 민방위교육 입교자 참석 300,000원*2명*1회	600		
○민방위 창설 기념행사 참석 20,000원*4명*11개소	880		
○각종 훈련 참가 20,000원*50명*1회	1,000		
민방위의 날 훈련경비	1,900	1,900	0
	국 570		
	도 380		
	군 950		
201 일반운영비	1,900	1,900	0
	국 570		
	도 380		
	군 950		
01 사무관리비	1,900	1,900	0
○일반수용비	1,900		
-국민참여 민방위의 날 훈련경비 1,900,000원*1회	1,900		
	국 570		
	도 380		
	군 950		
민방위교육훈련 강사수당	2,000	2,000	0
	도 600		
	군 1,400		
201 일반운영비	2,000	2,000	0
	도 600		
	군 1,400		
01 사무관리비	2,000	2,000	0
○운영수당	2,000		
-민방위 교육 강사수당 125,000원*4명*4회	2,000		
	도 600		
	군 1,400		
민방위 리더양상	334	334	0

부서: 안전재난교통과
 정책: 민방위관리
 단위: 민방위대원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 100 도 67 군 167		
201 일반운영비	334	334	0
	국 100 도 67 군 167		
01 사무관리비	334	334	0
○일반수용비	334		
-민방위 리더양성 33,400원*10명*1회	334		
	국 100 도 67 군 167		
민방위 기술지원대 등 전문교육 지원	2,434	2,434	0
	국 730 도 487 군 1,217		
201 일반운영비	2,434	2,434	0
	국 730 도 487 군 1,217		
01 사무관리비	2,434	2,434	0
○운영수당	2,434		
-민방위 기술지원대 등 전문교육 지원 2,434,000원*1식	2,434		
	국 730 도 487 군 1,217		
지원민방위대육성지원	2,334	2,334	0
	국 700 도 467 군 1,167		
301 일반보전금	2,334	2,334	0
	국 700 도 467 군 1,167		
11 행사실비지원금	2,334	2,334	0
○지원민방위대 육성 2,334,000원*1회	2,334		
	국 700 도 467 군 1,167		
민방위교육강사수당	2,026	2,026	0
	국 608		

부서: 안전재난교통과
 정책: 민방위관리
 단위: 민방위대원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 405 군 1,013		
201 일반운영비	국 2,026 도 608 군 405 1,013	2,026	0
01 사무관리비	2,026	2,026	0
○운영수당	2,026		
-민방위교육 강사수당 506,500원*4회	2,026		
	국 608 도 405 군 1,013		
민관군합동 민방위 종합훈련	국 524 524	524	0
201 일반운영비	국 524 524	524	0
01 사무관리비	524	524	0
○일반수용비	524		
-마을단위 소집단 훈련경비 524,000원*1회	524		
	국 524		
민방위대원 비상소집 대체 사이버교육	도 9,000 군 2,700 6,300	9,000	0
201 일반운영비	도 9,000 군 2,700 6,300	9,000	0
01 사무관리비	9,000	9,000	0
○위탁교육비	9,000		
-민방위대원 비상소집 대체 사이버교육 9,000,000원*1식	9,000		
	도 2,700 군 6,300		
민방위 시설장비 확충사업	도 7,200 군 2,880 4,320	7,200	0
401 시설비및부대비	도 7,200 군 2,880 4,320	7,200	0
01 시설비	7,200	7,200	0
○민방위 주민대피시설 표지판 정비(비상용 품함 및 유도표지판 등) 720,000원*10개소	7,200		
	도 2,880		

부서: 안전재난교통과
 정책: 민방위관리
 단위: 민방위대원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	4,320		
예비군육성지원		117,528	617,528	△500,000
308 자치단체등이전		117,528	117,528	0
12 예비군육성지원경상보조		117,528	117,528	0
○통합방위협의회 군·경 위문 3,500,000원*2회		7,000		
○지역방위 작전지원 43,030,000원		43,030		
○예비군 교육훈련 지원 27,378,000원		27,378		
○예비군부대 운영지원 28,120,000원		28,120		
○예비군 사무실 임대료 1,000,000원*12개월		12,000		
의용소방대경비지원(성인지)		59,700	59,700	0
301 일반보전금		59,700	59,700	0
05 의용소방대지원경비		59,700	59,700	0
○소방의 날 기념행사 지원 520,000원*25대		13,000		
○소방기술 경연대회		6,200		
-참가선수 지원 700,000원*7명		4,900		
-선수경비 지원 800,000원*1회		800		
-소방기술대회 참가비 지원 100,000원*5명		500		
○지역축제 및 행사동원 급식비 7,000원*250명*2회		3,500		
○하계 자연정화활동 급식비 1,000,000원*1식		1,000		
○출동수당 3,000,000원*5회		15,000		
○재해보상금 3,000,000원*1회		3,000		
○의용소방대원 현장교육 및 연수 40,000원*150명*1회		6,000		
○영호남 교류 4,000,000원*1회		4,000		
○화재예방 및 소방활동사업 8,000,000원*1식		8,000		
사회복무요원관리		370,736	296,555	74,181
301 일반보전금		370,736	296,555	74,181
10 사회복무요원보상금		370,736	296,555	74,181
○사회복무요원 보상금		370,736		
-급여 1,000,000원*25명*12개월		300,000		
-중식비 8,000원*25명*20일*12개월		48,000		
-교통비 2,400원*25명*20일*12개월		14,400		
-근무복 309,840원*25명*1회		7,746		
-재해보상보험금 23,600원*25명		590		
민방위대원 사이버교육 경비		400	400	0
	국	120		
	도	80		

부서: 안전재난교통과
 정책: 민방위관리
 단위: 민방위대원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	200		
201 일반운영비	400	400	0
	120		
	80		
	200		
01 사무관리비	400	400	0
○일반수용비	400		
-민방위대원 사이버교육 경비 400,000원*1회	400		
	120		
	80		
	200		
민방위 교육훈련 전자통지서 지원사업	6,000	0	6,000
	1,800		
	4,200		
201 일반운영비	6,000	0	6,000
	1,800		
	4,200		
01 사무관리비	6,000	0	6,000
○일반수용비	6,000		
-민방위 교육훈련 전자통지서 지원 사업 6,000,000원	6,000		
	1,800		
	4,200		
도로시설관리	931,400	1,187,900	△256,500
	100,000		
	831,400		
가로등 신규 설치 및 유지관리	931,400	1,187,900	△256,500
	100,000		
	831,400		
가로등 유지관리(성인지)	433,000	430,396	2,604
201 일반운영비	427,600	424,996	2,604
01 사무관리비	40,800	40,600	200
○일반수용비	40,000		
-가로등보수 자재구입비 150,000원*15종*12회	27,000		
-가로등안전점검 수수료(한국전기안전공사) 10,000원*1,300개	13,000		
○피복비	800		
-생활민원처리원 피복구입 200,000원*2명*2회	800		
02 공공운영비	386,800	384,396	2,404
○공공요금 및 제세	266,800		
-가로등 전기요금 22,000,000원*12개월	264,000		

부서: 안전재난교통과
 정책: 도로시설관리
 단위: 가로등 신규 설치 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-도로조명관제시스템 통신요금 280,000원*10개월	2,800		
	○시설장비유지비	120,000		
	-가로등 유지보수 200,000원*600개	120,000		
	202 여비	5,400	5,400	0
	01 국내여비	5,400	5,400	0
	○가로등 업무추진 10,000원*3명*15일*12개월	5,400		
	가로등 신규설치 및 보수	248,400	757,504	△509,104
	401 시설비및부대비	248,400	757,504	△509,104
	01 시설비	248,400	757,504	△509,104
	○보안등 신규 설치 1,200,000원*100개	120,000		
	○보안등 신규설치(접속비 및 인입비) 150,000원*170개	25,500		
	○부적합 가로등 보수 20,000,000원*1식	20,000		
	○노후화 가로등 LED 교체 800,000원*60개	48,000		
	○굴다리 터널 등 신규설치 및 보수 1,000,000원*10개	10,000		
	○청자촌길 가로등 보수공사 300,000원*83개	24,900		
	2024년 지역에너지 절약사업	250,000	0	250,000
		국 100,000		
		군 150,000		
	401 시설비및부대비	250,000	0	250,000
		국 100,000		
		군 150,000		
	01 시설비	250,000	0	250,000
	○가로(보안)등 양방향 지능형 디밍제어시스 템 설치 250,000,000원*1식	250,000		
		국 100,000		
		군 150,000		
	하천정비	4,257,320	6,394,330	△2,137,010
		도 2,600,000		
		군 1,657,320		
	하천관리	4,257,320	6,394,330	△2,137,010
		도 2,600,000		
		군 1,657,320		
	호수공원유지관리	150,200	281,000	△130,800
	101 인건비	72,800	57,600	15,200
	04 기간제근로자등보수	72,800	57,600	15,200
	○호수공원 화단관리 및 잡풀 제거(보통인부) 100,000원*2명*20일*5개월	20,000		
	○호수공원 유지관리 기간제 근로자	52,800		

부서: 안전재난교통과
 정책: 하천정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-인건비	1,000,000원*4명*12개월	48,000		
-수당	600,000원*4명*2회	4,800		
201 일반운영비		58,400	5,400	53,000
02 공공운영비		58,400	5,400	53,000
○공공요금 및 제세		5,400		
-호수공원 시설물 전기요금	450,000원*12개월	5,400		
○시설장비유지비		53,000		
-승용예초기 수리비	1,000,000원*1식	1,000		
-시설물 보수	10,000,000원*1식	10,000		
-보도교 등 오일스텐	5,000,000원*1식	5,000		
-풀베기	200,000원*5명*4일*3개월	12,000		
-나무전정	5,000,000원*2회	10,000		
-수목방제	5,000,000원*1회	5,000		
-장미꽃길 관리	10,000,000원*1식	10,000		
202 여비		1,000	0	1,000
01 국내여비		1,000	0	1,000
○호수공원유지관리 추진	20,000원*1명*5회*10개월	1,000		
206 재료비		12,000	12,000	0
01 재료비		12,000	12,000	0
○호수공원 화단 및 수목관리 유기질비료 구입	30,000원*300포	9,000		
○호수공원 화단관리 잡자재 구입	3,000,000원*1식	3,000		
401 시설비및부대비		6,000	206,000	△200,000
01 시설비		6,000	206,000	△200,000
○소형관정(지하수위조절용) 설치공사	3,000,000원*2개소	6,000		
하천정비사업		55,340	47,440	7,900
201 일반운영비		5,340	5,340	0
02 공공운영비		5,340	5,340	0
○공공요금 및 제세		5,340		
-목리1교 경관조명등 전기요금	55,000원*12개월	660		
-양산보 전기요금	290,000원*12개월	3,480		
-석교둔치 음수시설 전기요금	50,000원*12개월	600		
-석교둔치공원 화장실 전기요금	50,000원*12개월	600		
401 시설비및부대비		50,000	42,100	7,900
01 시설비		50,000	42,100	7,900
○석교둔치공원 유지관리		10,000		
-풀베기	4,500,000원*2회	9,000		

부서: 안전재난교통과
 정책: 하천정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-시설물 보수 1,000,000원*1식	1,000		
○하천제방 및 시설물 유지관리 5,000,000원*4개소	20,000		
○재해응급복구 장비임대 800,000원*25대	20,000		
지방하천 정비사업(전환사업)	3,000,000	5,600,000	△2,600,000
도	2,600,000		
군	400,000		
401 시설비및부대비	3,000,000	5,600,000	△2,600,000
도	2,600,000		
군	400,000		
01 시설비	2,340,310	5,052,874	△2,712,564
○강진천 지방하천 정비사업 2,345,000,000원*99.8%	2,340,310		
도	2,028,269		
군	312,041		
02 감리비	655,000	537,000	118,000
○강진천 지방하천 정비사업 감리비 655,000,000원*1식	655,000		
도	567,667		
군	87,333		
03 시설부대비	4,690	10,126	△5,436
○강진천 지방하천 정비사업 2,345,000,000원*0.2%	4,690		
도	4,064		
군	626		
소하천 정비사업(전환사업)	500,000	350,000	150,000
401 시설비및부대비	500,000	350,000	150,000
01 시설비	496,400	347,480	148,920
○신학소하천정비사업 500,000,000원*99.28/100	496,400		
03 시설부대비	3,600	2,520	1,080
○신학소하천정비사업 500,000,000원*0.72/100	3,600		
소하천 유지보수사업	51,780	33,310	18,470
101 인건비	6,000	0	6,000
04 기간제근로자등보수	6,000	0	6,000
○천수시설 화단관리 및 잡풀제거(보통인부) 60,000원*4명*5일*5개월	6,000		
201 일반운영비	19,480	0	19,480
02 공공운영비	19,480	0	19,480
○공공요금 및 재세	480		
-동성천 권양기 전기요금 40,000원*12개월	480		
○시설장비유지비	19,000		

부서: 안전재난교통과
 정책: 하천정비
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-시설물보수 5,000,000원*1식	5,000		
-플베기 4,500,000*2회	9,000		
-나무전정 1,500,000*2회	3,000		
-퇴비작업 2,000,000원*1회	2,000		
202 여비	800	0	800
01 국내여비	800	0	800
○재난위험시설 예방 및 점검 20,000원*2명*20일	800		
206 재료비	5,500	0	5,500
01 재료비	5,500	0	5,500
○동성천 소공원 화단 및 수목관리 비료 구입 30,000원*150포	4,500		
○동성천 소공원 화단관리 잡자재 구입 1,000,000원*1식	1,000		
401 시설비및부대비	20,000	33,310	△13,310
01 시설비	20,000	33,310	△13,310
○소하천 유지관리 -소하천 하상정비 2,000,000원*10개소	20,000		
대구면 백사마을 세월교 정비사업	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	500,000	0	500,000
○대구면 백사마을 세월교 정비사업 500,000,000원	500,000		
교통행정개선	9,284,538	8,542,154	742,384
국	37,800		
군	253,000		
기	30,000		
도	610,016		
군	8,353,722		
교통안전시설 정비 및 확충	721,830	796,166	△74,336
교통안전시설 확충(성인지)	660,730	735,066	△74,336
201 일반운영비	385,640	398,180	△12,540
01 사무관리비	69,180	131,480	△62,300
○일반수용비	11,820		
-교통신호등 전기설비 안전진단 수수료 100,000원*55개소	5,500		
-불법주정차근절 홍보물 제작 500원*4,000매	2,000		
-캠페인 및 교통대책에 따른 현수막 제작 70,000원*4개*4회	1,120		
-농어촌버스 운행시간표 제작 20,000원*100개소	2,000		
-농어촌버스 승강장 관리용품 구입 100,000원*12개월	1,200		
○급량비	3,360		

부서: 안전재난교통과
 정책: 교통행정개선
 단위: 교통안전시설 정비 및 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-주정차 단속요원 교통행정업무 추진 8,000원*3명*140일	3,360		
○임차료	54,000		
-강진버스여객터미널 건물 및 주차장 임차 료 9,000,000원*6개월	54,000		
02 공공운영비	172,460	176,700	△4,240
○공공요금 및 제세	95,400		
-교통신호기 전기료 50,000원*135기*12개월	81,000		
-과태료 및 과징금 고지서 발송우편료	14,400		
· 일반우편 430원*9,953건	4,280		
· 등기우편 2,530원*4,000건	10,120		
○시설장비유지비	77,060		
-불법주정차 단속시스템 유지관리 3,000,000원*2개소	6,000		
-불법주정차 단속알림시스템 사용료 70,000원*12개월	840		
-불법주정차 단속알림시스템 유지관리 470,000원*12개월	5,640		
-무인교통단속장비 정기 검사료 등 2,350,000원*14대	32,900		
-무인교통단속장비 전기,통신,보험료 등 70,000원*33대*12개월	27,720		
-100원 마을택시 카드정산 시스템 유지관리 비 330,000원*12개월	3,960		
03 행사운영비	144,000	90,000	54,000
○축제 등 행사 교통안내 추진 180,000원*160명*5일	144,000		
202 여비	2,760	2,760	0
01 국내여비	2,760	2,760	0
○교통행정업무 추진(시군교류단속추진) 20,000원*4명*12개월	960		
○각종 과태료 체납징수 및 송치 20,000원*3명*30회	1,800		
203 업무추진비	8,000	8,000	0
03 시책추진업무추진비	8,000	8,000	0
○교통행정 역점시책 8,000,000원	8,000		
307 민간이전	4,900	4,900	0
03 민간단체법정운영비보조	4,900	4,900	0
○강진경찰서 녹색어머니회 1,300,000원*1식	1,300		
○(사)강진군모범운전자회 1,800,000원*1식	1,800		
○강진노인교통안전지킴이회 1,800,000원*1식	1,800		
308 자치단체등이전	1,176	1,166	10

부서: 안전재난교통과
 정책: 교통행정개선
 단위: 교통안전시설 정비 및 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
13 기관등에대한경상적위탁사업비	1,176	1,166	10
○택시운영정보시스템(TIMs)유지보수(교통안전공단) 98,000원*12개월	1,176		
401 시설비및부대비	210,000	210,000	0
01 시설비	210,000	210,000	0
○교통안전시설물 신규설치 및 정비	100,000		
10,000,000원*10개소			
○신규 농어촌버스 승강장 설치 및 이설	20,000		
10,000,000원*2개소			
○농어촌버스 승강장 및 표지판 정비	20,000		
1,000,000원*20개소			
○노후승강장 외관 리모델링 및 보수	70,000		
7,000,000원*10개소			
402 민간자본이전	48,254	0	48,254
03 민간위탁사업비	48,254	0	48,254
○농어촌버스 안전 탑승도우미 용역	48,254		
2,010,580원*2명*12개월			
화물자동차공영차고지운영	53,920	53,920	0
101 인건비	8,400	8,400	0
04 기간제근로자등보수	8,400	8,400	0
○화물자동차 공영차고지 환경정비	8,400		
140,000원*5명*4일*3회			
201 일반운영비	33,520	33,520	0
01 사무관리비	12,820	12,820	0
○일반수용비	12,820		
-소방시설 정밀점검 수수료	1,200		
1,200,000원*1회			
-소방시설 작동기능검사 수수료	1,000		
1,000,000원*1회			
-무인경비 요금 수수료	3,960		
330,000원*12개월			
-전기안전점검 수수료	3,960		
330,000원*12개월			
-화물공영차고지 관리용품구입(청소용품, 유류 등)	1,200		
100,000원*12개월			
-시설보수용 자재구입 등	1,500		
250,000원*6회			
02 공공운영비	20,700	20,700	0
○공공요금 및 제세	19,200		
-수도, 전기, 통신료	19,200		
1,600,000원*12개월			
○시설장비유지비	1,500		
-화물공영차고지 건물 및 시설물 유지관리비	1,500		
500,000원*3회			
401 시설비및부대비	12,000	12,000	0
01 시설비	12,000	12,000	0

부서: 안전재난교통과
 정책: 교통행정개선
 단위: 교통안전시설 정비 및 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○화물차고지 관리동·물류동 시설 보수 1,000,000원*12개월	12,000		
자동차민원행정	7,180	7,180	0
201 일반운영비	3,300	3,300	0
01 사무관리비	3,300	3,300	0
○일반수용비	3,300		
-자동차등록증 등 제작 100원*4종*2,750매	1,100		
-건설기계 및 조종사면허증 제작 100원*2종*1,000매	200		
-제·증명발급 프린터 토너 등 소모품 구입 250,000원*2대*4회	2,000		
202 여비	3,880	3,880	0
01 국내여비	3,880	3,880	0
○무보험 운전자 사건송치 관외 50,000원*20회	1,000		
○자동차 관련 과태료 징수 및 번호판 영치 20,000원*4명*24회	1,920		
○자가용차량 차고지 현지 확인 20,000원*2명*24회	960		
운수업체 지원육성	8,542,728	7,726,008	816,720
국	37,800		
균	253,000		
기	30,000		
도	610,016		
군	7,611,912		
농어촌버스 운송사업 재정지원	461,094	2,270,204	△1,809,110
201 일반운영비	350	0	350
01 사무관리비	350	0	350
○운영수당	350		
-감차위원회 참석수당 70,000원*5명*1회	350		
207 연구개발비	22,000	22,000	0
01 연구용역비	22,000	22,000	0
○농어촌버스 재정지원 연구용역비 22,000,000원*1회	22,000		
307 민간이전	438,744	2,248,204	△1,809,460
09 운수업계보조금	438,744	2,248,204	△1,809,460
○단일요금제 손실보상금 지원 34,962,000원*12개월	419,544		
○농어촌버스 카드단말기 재정 지원 1,100,000원*12개월	13,200		
○농어촌버스 운수종사자 제복 지급 50,000원*4벌*30명	6,000		
농어촌버스 운송사업 재정지원(보조)	1,762,188	0	1,762,188

부서: 안전재난교통과
 정책: 교통행정개선
 단위: 운수업체 지원육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	도 528,656		
	군 1,233,532		
307 민간이전	1,762,188	0	1,762,188
	도 528,656		
	군 1,233,532		
09 운수업계보조금	1,762,188	0	1,762,188
○농어촌버스 운송사업 재정지원 146,849,000원*12월	1,762,188		
	도 528,656		
	군 1,233,532		
운수업체유가보조금지급	2,400,000	2,400,000	0
307 민간이전	2,400,000	2,400,000	0
09 운수업계보조금	2,400,000	2,400,000	0
○에너지 세제개편에 따른 유류세 지원 400,000,000원*6개월	2,400,000		
농어촌 벽지노선 손실보상	953,000	934,000	19,000
	군 253,000		
	군 700,000		
301 일반보전금	953,000	934,000	19,000
	군 253,000		
	군 700,000		
14 기타보상금	953,000	934,000	19,000
○농어촌버스 벽지노선 손실보상금 지원 953,000,000원*1식	953,000		
	군 253,000		
	군 700,000		
오지·도서교통 지원	72,000	48,000	24,000
	도 36,000		
	군 36,000		
301 일반보전금	72,000	48,000	24,000
	도 36,000		
	군 36,000		
14 기타보상금	72,000	48,000	24,000
○오지·도서교통지원 24,000,000원*3대	72,000		
	도 36,000		
	군 36,000		
택시감차보상비 지원(보조)	144,000	140,350	3,650
	국 7,800		
	군 136,200		
307 민간이전	144,000	140,000	4,000
	국 7,800		
	군 136,200		
09 운수업계보조금	144,000	140,000	4,000

부서: 안전재난교통과
 정책: 교통행정개선
 단위: 운수업체 지원육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○택시 감차 보상비 지원 72,000,000원*2대	144,000		
국	7,800		
군	136,200		
택시카드 단말기 통신료 재정지원	5,676	5,808	△132
301 일반보전금	5,676	5,808	△132
14 기타보상금	5,676	5,808	△132
○택시카드단말기 통신료 재정지원 5,500원*86대*12개월	5,676		
다양한 매체활용 관광홍보	240,848	220,256	20,592
201 일반운영비	240,848	220,256	20,592
01 사무관리비	240,848	220,256	20,592
○일반수용비	240,848		
-고속버스 랩핑 광고비 1,936,000원*4대*12개월	92,928		
-관내 택시랩핑 광고비 110,000원*86대*12개월	113,520		
-관내 용달화물 랩핑 광고비 110,000원*20대*12개월	26,400		
-관내 택시 및 용달 광고 홍보물 제작비 200,000원*40대	8,000		
100원 택시 지원(성인지)(자체)	310,000	310,000	0
307 민간이전	310,000	310,000	0
09 운수업계보조금	310,000	310,000	0
○100원 택시 지원(군비추가분) 310,000,000원*1식	310,000		
교통약자이동편의증진(보조)	360,000	0	360,000
기	30,000		
군	330,000		
307 민간이전	360,000	0	360,000
기	30,000		
군	330,000		
05 민간위탁금	360,000	0	360,000
○특별교통수단 운영비 60,000,000원*6대	360,000		
기	30,000		
군	330,000		
교통약자이동편의증진	330,350	200,350	130,000
201 일반운영비	350	350	0
01 사무관리비	350	350	0
○운영수당	350		
-교통약자이동편의증진위원회 참석 수당 70,000원*5명*1회	350		
307 민간이전	330,000	200,000	130,000
05 민간위탁금	330,000	200,000	130,000

부서: 안전재난교통과
 정책: 교통행정개선
 단위: 운수업체 지원육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○특별교통수단 운영비 55,000,000원*6대	330,000		
터미널 재정지원	21,600	21,600	0
307 민간이전	21,600	21,600	0
09 운수업계보조금	21,600	21,600	0
○터미널 공공요금 지원 200,000원*2개소*12개월	4,800		
○여객자동차터미널 운영 재정지원금 지급 700,000원*2개소*12개월	16,800		
터미널 운영	1,220,692	0	1,220,692
101 인건비	142,392	0	142,392
04 기간제근로자등보수	142,392	0	142,392
○터미널 기간제근로자(매표원) 2,625,000원*2명*12개월	63,000		
○터미널 기간제근로자(시설관리) 2,100,000원*2명*12개월	50,400		
○터미널 기간제근로자 4대보험료 지급	7,350		
-국민연금 5,250,000원*4.5%*12개월	2,835		
-건강보험료 9,450,000원*3.545%*12개월	4,021		
-장기요양보험료 4,021,000원*12.27%	494		
○터미널 근무자 퇴직금 2,420,000원*4명	9,680		
○터미널 근무자 명절 수당 지급	9,450		
-매표원 명절 수당 1,312,500원*2명*2회	5,250		
-시설관리원 명절 수당 1,050,000원*2명*2회	4,200		
○터미널 임시 근무자 인건비 지급	2,512		
-시급 10,000원*8시간*30일	2,400		
-식대 8,000원*14일	112		
201 일반운영비	31,260	0	31,260
01 사무관리비	13,500	0	13,500
○일반수용비	13,500		
-사무용품, 화장지 등 구입 800,000원*12개월	9,600		
-소독료 지급 200,000원*12개월	2,400		
-난방 유류비 지급 300,000원*5개월	1,500		
02 공공운영비	17,760	0	17,760
○공공요금 및 제세	17,760		
-전기요금 납부 700,000원*12개월	8,400		
-수도요금 납부 600,000원*12개월	7,200		
-전화요금 납부 150,000원*12개월	1,800		
-인터넷요금 납부 30,000원*12개월	360		
307 민간이전	29,040	0	29,040

부서: 안전재난교통과
 정책: 교통행정개선
 단위: 운수업체 지원육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
05 민간위탁금 ○운영업무 대행료 지급 2,420,000원*12개월	29,040 29,040	0	29,040
401 시설비및부대비	1,018,000	0	1,018,000
01 시설비 ○터미널 시설 유지·보수 1,500,000원*12개월 ○강진버스여객터미널 부지 매입비 1,000,000,000원	1,018,000 18,000 1,000,000	0	1,018,000
교통약자 바우처택시 운영	151,200 도 45,360 군 105,840	134,400	16,800
307 민간이전	151,200 도 45,360 군 105,840	134,400	16,800
09 운수업계보조금 ○교통약자 바우처택시 운영 151,200,000원*1식	151,200 151,200 도 45,360 군 105,840	134,400	16,800
1,000원 택시 운행	50,080	32,832	17,248
307 민간이전	50,080	32,832	17,248
09 운수업계보조금 ○인재개발원 교육생을 위한 1,000원 택시 운 행 16,000원*15회*16일*12개월 ○교통연수원 교육생을 위한 1,000원 택시 운 행 25,000원*20회*1일*8개월	50,080 46,080 4,000	32,832	17,248
장애인콜택시 운영비 보조사업	60,000 국 30,000 군 30,000	0	60,000
307 민간이전	60,000 국 30,000 군 30,000	0	60,000
05 민간위탁금 ○장애인 콜택시 운영비 보조사업 10,000,000원*6대	60,000 60,000 국 30,000 군 30,000	0	60,000
주정차질서 확립	19,980	19,980	0
주차장 관리	19,980	19,980	0
201 일반운영비	19,980	19,980	0
02 공공운영비 ○공공요금 및 제세	19,980 12,000	19,980	0

부서: 안전재난교통과
 정책: 교통행정개선
 단위: 주정차질서 확립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-강진읍 유료주차장 전기,통신,상수도 요금 1,000,000원*12월	12,000		
	○시설장비유지비	7,980		
	-강진읍 유료주차장 시설물 유지관리비 1,000,000원*6회	6,000		
	-전통시장주차타워 승강기 유지보수(용역) 165,000원*12개월	1,980		
행정운영경비(안전재난교통과)		37,790	36,630	1,160
기본경비		37,790	36,630	1,160
기본경비(안전정책)		25,030	25,030	0
201 일반운영비		16,630	16,630	0
01 사무관리비		16,630	16,630	0
○일반수용비		12,150		
-부서운영 총액계상 12,150,000원		12,150		
○급량비		4,480		
-부서운영 총액계상 4,480,000원		4,480		
202 여비		4,800	4,800	0
01 국내여비		4,800	4,800	0
○부서운영 총액계상 4,800,000원		4,800		
203 업무추진비		3,600	3,600	0
04 부서운영업무추진비		3,600	3,600	0
○부서운영업무추진비(정원 19명)		3,600		
-정원 20인 이하 300,000원*12월		3,600		
기본경비(재난방재)		4,640	4,640	0
201 일반운영비		2,240	2,240	0
01 사무관리비		2,240	2,240	0
○급량비		2,240		
-부서운영 총액계상 2,240,000원		2,240		
202 여비		2,400	2,400	0
01 국내여비		2,400	2,400	0
○부서운영 총액계상 2,400,000원		2,400		
기본경비(교통행정)		4,640	3,480	1,160
201 일반운영비		2,240	1,680	560
01 사무관리비		2,240	1,680	560
○급량비		2,240		
-부서운영 총액계상 2,240,000원		2,240		
202 여비		2,400	1,800	600
01 국내여비		2,400	1,800	600
○부서운영 총액계상 2,400,000원		2,400		
기본경비(통합관제)		3,480	3,480	0
201 일반운영비		1,680	1,680	0
01 사무관리비		1,680	1,680	0

부서: 안전재난교통과
 정책: 행정운영경비(안전재난교통과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○금량비	1,680		
	-부서운영 총액계상 1,680,000원	1,680		
	202 여비	1,800	1,800	0
	01 국내여비	1,800	1,800	0
	○부서운영 총액계상 1,800,000원	1,800		
재무활동(안전재난교통과)		230,000	210,000	20,000
내부거래지출		230,000	0	230,000
기금전출금		230,000	0	230,000
702 기금전출금		230,000	0	230,000
01 기금전출금		230,000	0	230,000
○재난관리기금 전출금 230,000,000원		230,000		